
ПЛАМЯ
Общественно-политическая газета Каменского муниципального округа

Газета издается с 1965 года               №90 (7749)              11 ноября 2025 года            вторник

Вызов
экстренных служб 

с мобильных
телефонов:

101 (пожарная), 102 
(полиция), 103 (скорая). 
Единая дежурно-дис-
петчерская служба по 
Каменскому городско-
му округу – 8 (3439) 32-
26-45, 8-952-135-6060.

Выпуск с муниципальными нормативно-правовыми актами

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ГЛАВЫ КАМЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ
06.11.2025              № 1962              пгт. Мартюш

О внесении изменений в муниципальную программу «Разви-
тие жилищно-коммунального хозяйства и повышение энерге-
тической эффективности в Каменском муниципальном округе 
Свердловской области до 2027 года», утвержденную поста-
новлением Главы Каменского городского округа от 10.08.2020 № 
1087 (с изменениями, внесенными постановлениями Главы Ка-
менского городского округа от 03.02.2021 №153, от 26.04.2021 № 
636, от 19.07.2021 № 1203, от 30.11.2021 № 2026, от 28.12.2021 № 
2206, от 23.05.2022 № 1013, от 13.07.2022 № 1432, от 23.08.2022 
№ 1805, от 19.10.2022 № 2229, от 28.12.2022 № 2811, от 05.04.2023 
№ 582, от 22.08.2023 № 1613, от 01.11.2023 № 2143, от 29.12.2023 
№ 2588, от 12.01.2024 № 13, от 03.05.2024 № 846, от 06.08.2024 
№ 1636, от 21.10.2024 № 2269, от 28.12.2024 № 2780, Главы Ка-
менского муниципального округа Свердловской области от 
05.05.2025 № 671)

В целях приведения муниципальной программы в соответствие с 
бюджетом Каменского муниципального округа Свердловской обла-
сти, утвержденным Решением Думы Каменского городского округа 
от 12.12.2024 № 496 «О бюджете Каменского муниципального округа 
Свердловской области на 2025 год и  плановый период 2026 и 2027 
годов» (в редакции от 16.01.2025 № 511, от  20.03.2025 № 545, от 
11.06.2025 № 584, от 31.07.2025 № 597, от 18.09.2025 № 604), руко-
водствуясь Порядком формирования и реализации муниципальных 
программ МО «Каменский городской округ», утвержденным поста-
новлением Главы Каменского городского округа от 25.12.2014 № 3461 
(в редакции от 01.04.2015 № 818, от 30.12.2015 № 3338, от 17.04.2018 
№ 593, от  17.02.2021 № 234), Уставом Каменского муниципального 
округа Свердловской области ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в муниципальную программу «Развитие 
жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической 
эффективности в  Каменском муниципальном округе Свердлов-
ской области до 2027 года», утвержденную постановлением Главы 
Каменского городского округа от 10.08.2020 № 1087 «Об утверж-
дении муниципальной программы «Развитие жилищно-комму-
нального хозяйства и повышение энергетической эффективности 
в Каменском муниципальном округе до 2027 года» (с изменени-
ями, внесенными постановлениями Главы городского округа от 
03.02.2021 № 153, от 26.04.2021 № 636, от 19.07.2021 № 1203, от 
30.11.2021 № 2026, от 28.12.2021 № 2206, от 23.05.2022 № 1013, 
от 13.07.2022 № 1432, от 23.08.2022 № 1805, от  19.10.2022 № 
2229, от 28.12.2022 № 2811, от 05.04.2023 № 582, от 22.08.2023 № 
1613, от 01.11.2023 № 2143, от 29.12.2023 № 2588, от 12.01.2024 
№ 13, от 03.05.2024 № 846, от 06.08.2024 № 1636, от 21.10.2024 
№ 2269, от 28.12.2024 № 2780, Главы Каменского муниципального 
округа Свердловской области от 05.05.2025 № 671) (далее – по-
становление), следующие изменения:

1). строку паспорта «Объем финансирования муниципальной про-
граммы по  годам реализации, тыс. рублей» изложить в следующей 
редакции:

2). Приложение № 2 «План мероприятий по выполнению муници-
пальной программы «Развитие жилищно-коммунального хозяйства и 
повышение энергетической эффективности в Каменском муниципаль-
ном округе Свердловской области до 2027 года» к муниципальной про-
грамме изложить в новой редакции (размещено на официальном сай-
те Каменского муниципального округа Свердловской области (http://
kamensk-adm.ru/) (прилагается);

3). Приложение № 3 «Перечень объектов капитального строитель-
ства для бюджетных инвестиций «Развитие жилищно-коммунального 
хозяйства и повышение энергетической эффективности в Каменском 
муниципальном округе Свердловской области до  2027 года» к му-
ниципальной программе изложить в  новой редакции (размещено на 
официальном сайте Каменского муниципального округа Свердловской 
области (http://kamensk-adm.ru/) (прилагается);

4). Приложение № 5 «Сведения об объемах налоговых льгот (на-
логовых расходов), предоставленных законодательством Каменского 
муниципального округа Свердловской области о налогах и сборах, 
в сфере реализации муниципальной программы «Развитие жилищ-
но-коммунального хозяйства и повышение энергетической эффектив-
ности в Каменском муниципальном округе Свердловской области до 
2027 года» (http://kamensk-adm.ru/) (прилагается).

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 
на заместителя Главы администрации по вопросам ЖКХ, строитель-
ства, энергетики и связи Баринова А.В.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Пламя» и раз-
местить на  официальном  сайте Каменского муниципального округа 
Свердловской области (http://kamensk-adm.ru/). 

Глава муниципального округа А.Ю. Кошкаров

Объем и источники финансирования 
муниципальной программы 
реализации, тыс. рублей 

ВСЕГО: 855 468,2 тыс. рублей 

в том числе: 
2021 год –     9 681,6 тыс. рублей, 
2022 год –   36 112,7 тыс. рублей, 
2023 год – 182 396,8 тыс. рублей, 
2024 год – 133 154,7 тыс. рублей, 
2025 год – 175 696,2 тыс. рублей, 
2026 год – 260 426,2 тыс. рублей, 
2027 год –   58 000,0 тыс. рублей. 
из них: 
областной бюджет 391 238,2 тыс. рублей  
в том числе: 
2021 год –            0,0 тыс. рублей, 
2022 год –   21 650,5 тыс. рублей, 
2023 год – 135 707,7 тыс. рублей, 
2024 год –   87 912,5 тыс. рублей, 
2025 год –   90 499,9 тыс. рублей, 
2026 год –   55 467,6 тыс. рублей, 
2027 год –            0,0 тыс. рублей. 
местный бюджет 464 230,0 тыс. рублей 
в том числе: 
2021 год –     9 681,6 тыс. рублей, 
2022 год –   14 462,2 тыс. рублей, 
2023 год –   46 689,1 тыс. рублей, 
2024 год –   45 242,2 тыс. рублей, 
2025 год –   85 196,3 тыс. рублей, 
2026 год – 204 958,6 тыс. рублей, 
2027 год –   58 000,0 тыс. рублей. 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ГЛАВЫ КАМЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ
07.11.2025               № 1965               пгт. Мартюш

О внесении изменений в муниципальную программу «Обеспе-
чение деятельности Администрации Каменского муниципаль-
ного округа Свердловской области до 2027 года», утвержден-
ную постановлением Главы Каменского городского округа от 
09.11.2020 № 1586 (с изменениями, внесенными постановления-
ми Главы Каменского городского округа от 17.03.2021 № 352, от 
17.05.2021 № 737, от 21.07.2021 № 1237, от 03.12.2021 № 2045, от 
30.12.2021 № 2223, от 19.05.2022 № 965, от 20.07.2022 № 1487, от 
14.09.2022 № 1987, от 10.10.2022 № 2176, от 29.12.2022 № 2835, от 
28.04.2023 № 738, от 16.08.2023 № 1570, от 01.11.2023 № 2145, от 
29.12.2023 № 2600, от 21.05.2024 № 916, от 12.08.2024 № 1647, от 
07.11.2024 № 2374, от 28.12.2024 № 2783,Главы Каменского му-
ниципального округа от 29.04.2025 № 650, от 25.07.2025 №1121)

В  целях приведения муниципальной программы в соответствие с 
бюджетом Каменского муниципального округа, утвержденным Решени-
ем Думы Каменского городского округа от 12.12.2024 № 496 «О бюдже-
те Каменского муниципального округа Свердловской области на 2025 
год и плановый период 2026 и 2027 годов» (с изменениями, внесенны-
ми Решениями Думы Каменского муниципального округа от 16.01.2025 
№ 511, от 20.03.2025 № 545, от 11.06.2025 № 584, от 31.07.2025 № 597, 
от 18.09.2025 № 604),руководствуясь Порядком формирования и реа-
лизации муниципальных программ МО «Каменский городской округ», 
утвержденным постановлением Главы Каменского городского округа 
от 25.12.2014 № 3461 (с изменениями, внесенными постановлениями 
Главы Каменского городского округа от 01.04.2015 № 818, от 30.12.2015 
№ 3338, от 17.04.2018 №593, от 17.02.2021 № 234), Уставом Каменского 
муниципального округа Свердловской области ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в муниципальную программу «Обеспечение деятельности 
Администрации Каменского муниципального округа Свердловской об-
ласти до 2027 года», утвержденную постановлением Главы Каменского 
городского округа от 09.11.2020 № 1586 (с изменениями, внесенными 
постановлениями Главы Каменского городского округа от 17.03.2021 
№  352, от 17.05.2021 № 737, от 21.07.2021 № 1237, от 03.12.2021 № 
2045, от 30.12.2021 № 2223, от 19.05.2022 № 965, от 20.07.2022 № 
1487, от 14.09.2022 № 1987, от 10.10.2022 № 2176, от 29.12.2022 № 
2835, от 28.04.2023 № 738, от 16.08.2023 № 1570, от 01.11.2023  № 
2145, от 29.12.2023  № 2600, от 21.05.2024 № 916, от 12.08.2024 № 
1647, от 07.11.2024 № 2374, от 28.12.2024 № 2783, Главы Каменского 
муниципального округа от 29.04.2025 № 650, от 25.07.2025 № 1121), 
следующие изменения:

1) строку паспорта «Объемы финансирования муниципальной про-
граммы по годам реализации, тыс. рублей» изложить в следующей 
редакции:

2 
 
округа от 09.11.2020 № 1586 (с изменениями, внесенными постановлениями 
Главы Каменского городского округа от 17.03.2021 №  352, от 17.05.2021 № 
737, от 21.07.2021 № 1237, от 03.12.2021 № 2045, от 30.12.2021 № 2223, от 
19.05.2022 № 965, от 20.07.2022 № 1487, от 14.09.2022 № 1987, от 10.10.2022 № 
2176, от 29.12.2022 № 2835, от 28.04.2023 № 738, от 16.08.2023 № 1570, от 
01.11.2023  № 2145, от 29.12.2023  № 2600, от 21.05.2024 № 916, от 12.08.2024 
№ 1647, от 07.11.2024 № 2374, от 28.12.2024 № 2783, Главы Каменского 
муниципального округа от 29.04.2025 № 650, от 25.07.2025             № 1121), 
следующие изменения: 

1) строку паспорта «Объемы финансирования муниципальной программы        
по годам реализации, тыс. рублей» изложить в следующей редакции: 

 
Объемы финансирования 
муниципальной программы по годам 
реализации, тыс. рублей 

ВСЕГО: 1 149  622,5 
в том числе:  
2021 год – 102 706,3  
2022 год – 115 357,4  
2023 год–  156 436,4 
2024 год – 204 414,9 
2025 год – 261 085,9 
2026 год – 138 043,5 
2027 год – 171 578,1 
из них: 
областной бюджет 
30 756,2 
в том числе: 
2021 год –  539,6  
2022 год –  500,4 
2023 год –  1 966,0 
2024 год –  4 532,5 
2025 год –  10 817,5 
2026 год –  6 191,0 
2027 год –  6 209,2 
федеральный бюджет  
17 681,1 
в том числе: 
2021 год – 1 855,4  
2022 год – 2 071,5 
2023 год – 2 021,1 
2024 год – 2 430,5 
2025 год – 2 857,0 
2026 год – 3 241,0 
2027 год – 3 204,6 
местный бюджет  
1 101 185,2 

3 
 

в том числе:  
2021 год – 100 311,3  
2022 год – 112 785,5 
2023 год – 152 449,3 
2024 год – 197 451,9 
2025 год – 247 411,4 
2026 год – 128 611,5 
2027 год – 162 164,3 
Внебюджетные источники 
0,0 
в том числе: 
2021 год –  0,0 
2022 год –  0,0 
2023 год –  0,0 
2024 год –  0,0 
2025 год –  0,0 
2026 год –  0,0 
2027 год –  0,0 

 
 2) приложение № 1 «Цели, задачи и целевые показатели реализации 

муниципальной программы «Обеспечение деятельности Администрации 
Каменского муниципального округа Свердловской области до 2027 года»           
к муниципальной программе изложить в новой редакции (прилагается) 
(размещено на сайте (размещено на сайте  Каменского муниципального округа 
http://kamensk-adm.ru/). 

3) приложение № 2 «План мероприятий по выполнению муниципальной 
программы «Обеспечение деятельности Администрации Каменского 
муниципального округа Свердловской области до 2027 года» к муниципальной 
программе изложить в новой редакции (прилагается) (размещено на сайте  
Каменского муниципального округа http://kamensk-adm.ru/). 
        2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя Главы администрации по экономике и финансам М.И. Пичугина. 
        3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Пламя» и разместить 
на официальном сайте Каменского муниципального округа (http://kamensk-
adm.ru/) 
     
 
 
Глава муниципального округа                              А.Ю. Кошкаров 

2 
 
округа от 09.11.2020 № 1586 (с изменениями, внесенными постановлениями 
Главы Каменского городского округа от 17.03.2021 №  352, от 17.05.2021 № 
737, от 21.07.2021 № 1237, от 03.12.2021 № 2045, от 30.12.2021 № 2223, от 
19.05.2022 № 965, от 20.07.2022 № 1487, от 14.09.2022 № 1987, от 10.10.2022 № 
2176, от 29.12.2022 № 2835, от 28.04.2023 № 738, от 16.08.2023 № 1570, от 
01.11.2023  № 2145, от 29.12.2023  № 2600, от 21.05.2024 № 916, от 12.08.2024 
№ 1647, от 07.11.2024 № 2374, от 28.12.2024 № 2783, Главы Каменского 
муниципального округа от 29.04.2025 № 650, от 25.07.2025             № 1121), 
следующие изменения: 

1) строку паспорта «Объемы финансирования муниципальной программы        
по годам реализации, тыс. рублей» изложить в следующей редакции: 

 
Объемы финансирования 
муниципальной программы по годам 
реализации, тыс. рублей 

ВСЕГО: 1 149  622,5 
в том числе:  
2021 год – 102 706,3  
2022 год – 115 357,4  
2023 год–  156 436,4 
2024 год – 204 414,9 
2025 год – 261 085,9 
2026 год – 138 043,5 
2027 год – 171 578,1 
из них: 
областной бюджет 
30 756,2 
в том числе: 
2021 год –  539,6  
2022 год –  500,4 
2023 год –  1 966,0 
2024 год –  4 532,5 
2025 год –  10 817,5 
2026 год –  6 191,0 
2027 год –  6 209,2 
федеральный бюджет  
17 681,1 
в том числе: 
2021 год – 1 855,4  
2022 год – 2 071,5 
2023 год – 2 021,1 
2024 год – 2 430,5 
2025 год – 2 857,0 
2026 год – 3 241,0 
2027 год – 3 204,6 
местный бюджет  
1 101 185,2 

3 
 

в том числе:  
2021 год – 100 311,3  
2022 год – 112 785,5 
2023 год – 152 449,3 
2024 год – 197 451,9 
2025 год – 247 411,4 
2026 год – 128 611,5 
2027 год – 162 164,3 
Внебюджетные источники 
0,0 
в том числе: 
2021 год –  0,0 
2022 год –  0,0 
2023 год –  0,0 
2024 год –  0,0 
2025 год –  0,0 
2026 год –  0,0 
2027 год –  0,0 

 
 2) приложение № 1 «Цели, задачи и целевые показатели реализации 

муниципальной программы «Обеспечение деятельности Администрации 
Каменского муниципального округа Свердловской области до 2027 года»           
к муниципальной программе изложить в новой редакции (прилагается) 
(размещено на сайте (размещено на сайте  Каменского муниципального округа 
http://kamensk-adm.ru/). 

3) приложение № 2 «План мероприятий по выполнению муниципальной 
программы «Обеспечение деятельности Администрации Каменского 
муниципального округа Свердловской области до 2027 года» к муниципальной 
программе изложить в новой редакции (прилагается) (размещено на сайте  
Каменского муниципального округа http://kamensk-adm.ru/). 
        2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя Главы администрации по экономике и финансам М.И. Пичугина. 
        3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Пламя» и разместить 
на официальном сайте Каменского муниципального округа (http://kamensk-
adm.ru/) 
     
 
 
Глава муниципального округа                              А.Ю. Кошкаров 

 2) приложение № 1 «Цели, задачи и целевые показатели реализа-
ции муниципальной программы «Обеспечение деятельности Админи-
страции Каменского муниципального округа Свердловской области до 
2027 года» к муниципальной программе изложить в новой редакции 
(прилагается) (размещено на сайте (размещено на сайте  Каменского 
муниципального округа http://kamensk-adm.ru/).

3) приложение № 2 «План мероприятий по выполнению муниципаль-
ной программы «Обеспечение деятельности Администрации Камен-
ского муниципального округа Свердловской области до 2027 года» к 
муниципальной программе изложить в новой редакции (прилагает-
ся) (размещено на сайте  Каменского муниципального округа http://
kamensk-adm.ru/).

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 
на заместителя Главы администрации по экономике и финансам М.И. 
Пичугина.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Пламя» и раз-
местить на официальном сайте Каменского муниципального округа 
(http://kamensk-adm.ru/) Глава муниципального округа А.Ю. Кошкаров

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ГЛАВЫ КАМЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ
07.11.2025              № 1966              пгт. Мартюш

О внесении изменений в постановление Главы Каменского го-
родского округа от 07.06.2016 № 938 «О порядке разработки и 
корректировки прогноза социально-экономического развития 
муниципального образования «Каменский городской округ» на 
среднесрочный период» (с изменениями, внесенными поста-
новлениями Главы Каменского городского округа 26.05.2017 № 
658, 03.07.2024 №1311)

В соответствии с Федеральным законом от 01 мая 2019 года № 87-
ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принци-
пах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Законом Свердловской области от 26 марта 2024 года № 24-ОЗ «О на-
делении отдельных городских округов, расположенных на территории 
Свердловской области, статусом муниципального округа», Решением 
Думы Каменского городского округа от 20.06.2024 № 366 «О внесении 
изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Ка-
менский городской округ» ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Главы Каменского городского округа от 
07.06.2016 № 938 «О порядке разработки и корректировки прогноза 
социально-экономического развития муниципального образования 
«Каменский городской округ» на среднесрочный период» (с измене-
ниями, внесенными постановлениями Главы Каменского городского 
округа 26.05.2017 № 658, 03.07.2024 №1311) (далее – постановление) 
следующие изменения:

1) наименование постановления изложить в следующей редакции:
«О порядке разработки и корректировки прогноза социально-эконо-

мического развития Каменского муниципального округа Свердловской 
области на среднесрочный период»;

2) по всему тексту постановления слова «городской округ» в соответ-
ствующем падеже заменить словами «муниципальный округ Сверд-
ловской области» в соответствующем падеже;

3) пункт 5 постановления изложить в следующей редакции: «5. Кон-
троль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя Главы администрации по экономике и финансам М.И. 
Пичугина.».

2. Внести в Порядок разработки, корректировки, осуществления мо-
ниторинга и контроля реализации Прогноза социально-экономическо-
го развития Каменского городского округа на среднесрочный период, 
утвержденный постановлением Главы Каменского городского округа 
от 07.06.2016 № 938 «О порядке разработки и корректировки прогно-
за социально-экономического развития муниципального образования 
«Каменский городской округ» на среднесрочный период» (с измене-
ниями, внесенными постановлениями Главы Каменского городского 
округа 26.05.2017 № 658, 03.07.2024 №1311) (далее – Порядок) сле-
дующие изменения:

1) наименование Порядка изложить в следующей редакции: «Поря-
док разработки прогноза социально-экономического развития Камен-
ского муниципального округа Свердловской области на среднесроч-
ный период»;

2) по всему тексту Порядка слова «городской округ» в соответствую-
щем падеже заменить словами «муниципальный округ Свердловской 
области» в соответствующем падеже.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 
на заместителя Главы администрации по экономике и финансам М.И. 
Пичугина.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официаль-
ного опубликования.

5. Опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в газете 
«Пламя» и разместить на официальном сайте Каменского муници-
пального округа Свердловской области (http://kamensk-adm.ru/).

Глава муниципального округа А.Ю. Кошкаров

Информационное сообщение
Комитет по управлению муниципальным имуществом Администра-

ции Каменского муниципального округа Свердловской области инфор-
мирует о предоставлении земельного участка в собственность, распо-
ложенного по адресу: 

Российская Федерация, Свердловская область, Каменский муни-
ципальный округ, с. Кисловское, с западной стороны от земельного 
участка с кадастровым номером 66:12:1001003:90 общей площадью 
1682 кв.м, категория земельного участка – земли населённых пунктов, 
с разрешенным использованием – для ведения личного подсобного 
хозяйства (приусадебный земельный участок), Российская Федерация, 
Свердловская область, Каменский муниципальный округ, с. Кисловское, 
с западной стороны от земельного участка с кадастровым номером 
66:12:1001003:140 общей площадью 1732 кв.м, категория земельного 
участка – земли населённых пунктов, с разрешенным использованием 
– для ведения личного подсобного хозяйства (приусадебный земельный 
участок) , Российская Федерация, Свердловская область, Каменский му-
ниципальный округ, с. Кисловское, с юго-западной стороны от земельного 
участка с кадастровым номером 66:12:1001002:616, общей площадью 
1396 кв.м, категория земельного участка – земли населённых пунктов, с 
разрешенным использованием – для индивидуального жилищного стро-
ительства, Свердловская область, Каменский муниципальный округ, с. 
Кисловское, с юго-западной стороны от земельного участка с кадастро-
вым номером 66:12:1001002:604, общей площадью 1939 кв.м, категория 
земельного участка – земли населённых пунктов, с разрешенным исполь-
зованием – для индивидуального жилищного строительства

Лица, заинтересованные в предоставлении данных земельных 
участков, вправе в течение 30-ти дней со дня опубликования настоя-
щего извещения, обратиться в КУМИ с заявлением в письменном виде 
на бумажном носителе лично либо через представителя о намерении 
участвовать в аукционе по предоставлению земельного участка. Так-
же заявление может быть направлено путем почтового отправления 
заказным письмом с описью вложения с уведомлением о вручении. В 
случае направления документов путем почтового отправления копии 
документов должны быть нотариально удостоверены.  Место нахож-
дения КУМИ (почтовый адрес): 623400, Свердловская обл., г. Каменск- 
Уральский, пр. Победы, 97а, тел. (3439) 370-238, 370-228.

Информационное сообщение
Комитет по управлению муниципальным имуществом Администра-

ции Каменского муниципального округа Свердловской области инфор-
мирует о предоставлении земельного участка в аренду, расположен-
ного по адресу: 

Российская Федерация, Свердловская область, Каменский муници-
пальный округ, с. Колчедан, с южной стороны от земельного участка с 
кадастровым номером 66:12:6301001:172 общей площадью 2264 кв.м, 
категория земельного участка – земли населённых пунктов, с разре-
шенным использованием – для ведения личного подсобного хозяйства 
(приусадебный земельный участок).

Лица, заинтересованные в предоставлении данных земельных 
участков, вправе в течение 30-ти дней со дня опубликования настоя-
щего извещения, обратиться в КУМИ с заявлением в письменном виде 
на бумажном носителе лично либо через представителя о намерении 
участвовать в аукционе по предоставлению земельного участка. Так-
же заявление может быть направлено путем почтового отправления 
заказным письмом с описью вложения с уведомлением о вручении. В 
случае направления документов путем почтового отправления копии 
документов должны быть нотариально удостоверены.  Место нахож-
дения КУМИ (почтовый адрес): 623400, Свердловская обл., г. Каменск- 
Уральский, пр. Победы, 97а, тел. (3439) 370-238, 370-228.



2 11 ноября 2025 г. №90ПЛАМЯ

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ СОГЛАСОВАНИЮ 
МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА

Кадастровым инженером Данилочкиным Александром Алексан-
дровичем, номер квалификационного аттестата 66-12-593,  контакт-
ный телефон 8-919-36-353-67, выполняются кадастровые работы по 
уточнению границ и площади земельного участка, расположенного по 
адресу: обл. Свердловская, р-н Каменский, СТ №14 ПМК-12, у д. Но-
вый Завод, участок №37, кадастровый номер 66:12:1617001:36.

Заказчик кадастровых работ – Колпащикова Татьяна Валерьевна 
Свердловская обл., г. Каменск-Уральский, ул. Лермонтова, д. 52, кв. 
59, тел. 904-98-12-159.

Собрание заинтересованных лиц по поводу согласования местопо-
ложения границы земельного участка состоится по адресу: 623400, 
Свердловская обл., г. Каменск-Уральский, ул. Кунавина, 2, оф. 208 
15.12.2025 г. в 10 часов 00 мин.

С проектом межевого плана земельного участка можно ознакомить-
ся по адресу: 623400, Свердловская обл., г. Каменск-Уральский, ул. 
Кунавина, 2 оф.208, ТЕЛ. 8-982-756-77-80 e-mail:KadastrKam@mail.ru

Обоснованные возражения по проекту межевого плана и требова-
ния о проведении согласования местоположения границ земельных 
участков на местности принимаются с 11.11.2025 г. по 15.12.2025 г. 
по адресу: Свердловская обл., г. Каменск-Уральский, ул. Кунавина, 2 
офис 208.

Смежные земельные участки, с правообладателями которых требу-
ется согласовать местоположение границ:

- кадастровый номер 66:12:1617001:16 обл. Свердловская, р-н Ка-
менский, СТ №14 ПМК-12, у д. Новый Завод, участок №16

- кадастровый номер 66:12:1617001:37 обл. Свердловская, р-н Ка-
менский, СТ №14 ПМК-12, у д. Новый Завод, участок №38

При проведении согласования местоположения границ при себе необ-
ходимо иметь документ, удостоверяющий личность, а также документы, 
подтверждающие права на соответствующий земельный участок.

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ СОГЛАСОВАНИЮ 
МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА

Кадастровым инженером Данилочкиным Александром Алексан-
дровичем, номер квалификационного аттестата 66-12-593,  контакт-
ный телефон 8-919-36-353-67, выполняются кадастровые работы по 
уточнению границ и площади земельного участка, расположенного по 
адресу: обл. Свердловская, р-н Каменский, СТ №14 ПМК-12, у д. Но-
вый Завод, участок №12, кадастровый номер 66:12:1617001:12.

Заказчик кадастровых работ – Хабарова Наталья Борисовна и Вуз-
нюк Андрей Анатольевич Свердловская обл., г. Каменск-Уральский, 
пр. Победы, д. 73, кв. 1, тел. 8-908-63-84-133.

Собрание заинтересованных лиц по поводу согласования местопо-
ложения границы земельного участка состоится по адресу: 623400, 
Свердловская обл., г. Каменск-Уральский, ул. Кунавина, 2, оф. 208 
15.12.2025 г. в 10 часов 00 мин.

С проектом межевого плана земельного участка можно ознакомить-
ся по адресу: 623400, Свердловская обл., г. Каменск-Уральский, ул. 
Кунавина, 2 оф. 208, ТЕЛ. 8-982-756-77-80 e-mail:KadastrKam@mail.ru

Обоснованные возражения по проекту межевого плана и требования 
о проведении согласования местоположения границ земельных участ-
ков на местности принимаются с 11.11.2025 г. по 15.12.2025 г. по адресу: 
Свердловская обл., г. Каменск-Уральский, ул. Кунавина, 2 офис 208.

Смежные земельные участки, с правообладателями которых требу-
ется согласовать местоположение границ:

- кадастровый номер 66:12:1617001:11 обл. Свердловская, р-н Ка-
менский, СТ №14 ПМК-12, у д. Новый Завод, участок №11

- кадастровый номер 66:12:1617001:13 обл. Свердловская, р-н Ка-
менский, СТ №14 ПМК-12, у д. Новый Завод, участок №13

При проведении согласования местоположения границ при себе необ-
ходимо иметь документ, удостоверяющий личность, а также документы, 
подтверждающие права на соответствующий земельный участок.

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ СОГЛАСОВАНИЮ 
МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА

Кадастровым инженером Данилочкиным Александром Алексан-
дровичем, номер квалификационного аттестата 66-12-593,  контакт-
ный телефон 8-919-36-353-67, выполняются кадастровые работы по 
уточнению границ и площади земельного участка, расположенного по 
адресу: обл. Свердловская, р-н Каменский, СТ №14 ПМК-12, у д. Но-
вый Завод, участок №14, кадастровый номер 66:12:1617001:14.

Заказчик кадастровых работ – Бабурина Анна Вячеславовна Сверд-
ловская обл., район Каменский, с. Травянское, городок Военный, тел. 
8-987-125-57-44.

Собрание заинтересованных лиц по поводу согласования местопо-
ложения границы земельного участка состоится по адресу: 623400, 
Свердловская обл., г. Каменск-Уральский, ул. Кунавина, 2, оф. 208 
15.12.2025 г. в 10 часов 00 мин.

С проектом межевого плана земельного участка можно ознакомить-
ся по адресу: 623400, Свердловская обл., г. Каменск-Уральский, ул. 
Кунавина, 2 оф. 208, ТЕЛ. 8-982-756-77-80 e-mail:KadastrKam@mail.ru

Обоснованные возражения по проекту межевого плана и требова-
ния о проведении согласования местоположения границ земельных 
участков на местности принимаются с 11.11.2025 г. по 15.12.2025 г. 
по адресу: Свердловская обл., г. Каменск-Уральский, ул. Кунавина, 
2 офис 208.

Смежные земельные участки, с правообладателями которых требу-
ется согласовать местоположение границ:

- кадастровый номер 66:12:1617001:15 обл. Свердловская, р-н Ка-
менский, СТ №14 ПМК-12, у д. Новый Завод, участок №15

При проведении согласования местоположения границ при себе 
необходимо иметь документ, удостоверяющий личность, а также до-
кументы, подтверждающие права на соответствующий земельный 
участок.

Учредители: Администрация Каменского муниципального округа Свердлов-
ской области, Департамент информационной политики Свердловской области.
Издатель: ГАУП СО «Редакция газеты «Пламя».
Газета зарегистрирована Управлением Федеральной службы по надзору 
в сфере связи, информационных технологий и массовых коммуникаций по 
Уральскому федеральному округу. Рег. номер ПИ № ТУ 66-01757 от 18.04.2019.
Адрес редакции и издателя: 623427, г. Каменск-Уральский, пр. Победы, 97а.
Телефон/факс 39-93-69. Электронный адрес: kgo.gazeta@yandex.ru

Главный редактор Н.В. Казанцева. 
Верстка и корректура: С.Ф. Ларина.

Подписной индекс: 20306 (на 6 месяцев),  ГО306 (на год). 
Цена свободная. Газета выходит 2 раза в неделю: по вторникам и четвергам. 

Отпечатано в типографии «Спринт» ИП Райков А.А., 623406, г. Каменск-Уральский, 
ул. Гагарина, 34. Заказ 673. Тираж 100.

В соответствии с законом о 
СМИ редакция не гарантиру-
ет публикацию поступающих 
текстов, оставляет за собой 
право сокращать и редакти-
ровать их, не меняя смысла. 
Материалы под значком @ пу-
бликуются на правах рекламы.

Информационное сообщение
Комитет по управлению муниципальным имуществом Администрации 

Каменского муниципального округа Свердловской области информирует 
о предоставлении земельного участка в собственность, расположенного 
по адресу: 

Российская Федерация, Свердловская область, Каменский муници-
пальный округ, с. Соколова (Колчеданская с/а), с северо-западной сто-
роны от земельного участка с кадастровым номером 66:12:6501005:80 
общей площадью 1282 кв.м, категория земельного участка – земли насе-
лённых пунктов, с разрешенным использованием – для ведения личного 
подсобного хозяйства (приусадебный земельный участок), Российская 
Федерация, Свердловская область, Каменский муниципальный округ, с. 
Травянское, с южной стороны от земельного участка с кадастровым но-
мером 66:12:2901002:27, общей площадью 1865 кв.м, категория земель-
ного участка – земли населённых пунктов, с разрешенным использовани-
ем – для индивидуального жилищного строительства.

Лица, заинтересованные в предоставлении данных земельных участ-
ков, вправе в течение 30-ти дней со дня опубликования настоящего изве-
щения, обратиться в КУМИ с заявлением в письменном виде на бумаж-
ном носителе лично либо через представителя о намерении участвовать 
в аукционе по предоставлению земельного участка. Также заявление мо-
жет быть направлено путем почтового отправления заказным письмом с 
описью вложения с уведомлением о вручении. В случае направления до-
кументов путем почтового отправления копии документов должны быть 
нотариально удостоверены.  Место нахождения КУМИ (почтовый адрес): 
623400, Свердловская обл., г. Каменск-Уральский, пр. Победы, 97а, тел. 
(3439) 370-238, 370-228.

Государственные 
и муниципальные услуги 

в электронном виде
Преимущества получения государ-

ственных и муниципальных услуг в элек-
тронном виде заключаются в:

- упрощении процедур получения государ-
ственной и муниципальной услуги; сокраще-
нии временных затрат, связанных с получе-
нием услуг; информированности гражданина 
на каждом этапе работы по его заявлению; 
возможности подачи заявления о предостав-
лении государственных и муниципальных ус-
луг с домашнего или рабочего компьютера; 
снижении коррупционных рисков, возникаю-
щих при личном общении с чиновниками.

Для того, чтобы получить государствен-
ную и муниципальную услугу в электронной 
форме, нужно зарегистрироваться на Пор-
тале государственных и муниципальных 
услуг. С помощью информационной сети 
Интернет зайти на Единый портал госу-
дарственных и муниципальных услуг www.
gosuslugi.ru; в верхней правой части поля 
главной страницы в разделе «Личный каби-
нет» выбрать кнопку «Регистрация»; далее 
следовать инструкции, переходя по ссылке 
«Далее» (при заполнении разделов потре-
буются данные паспорта, СНИЛСа, номера 
мобильного телефона и адреса электронной 
почты); обратиться в один Центров обслужи-
вания для подтверждения учетной записи.

Прими участие 
в социальном опросе!

Уважаемые жители Каменского муни-
ципального округа, с целью оценки на-
селением эффективности деятельности 
руководителей органов местного самоу-
правления муниципальных образований, 
расположенных на территории Свердлов-
ской области в 2025 г., приглашаем вас 
принять участие в социологическом опро-
се на Едином портале госуслуг https://pos.
gosuslugi.ru/lkp/polls/526032/.

Вниманию руководителей 
организаций и предприятий,  

индивидуальных предпринимателей!
В связи с изменением в Порядок предо-

ставления субсидий юридическим лицам и 
индивидуальным предпринимателям (с из-
менениями в постановление Правительства 
Свердловской области от 25.09.2025 №531-
ПП) предоставляются субсидии работодате-
лям по возмещению затрат: на оплату труда 
трудоустроенных инвалидов, многодетных 
родителей, родителей, воспитывающих де-
тей-инвалидов, наркозависимых лиц, про-
шедших курс реабилитации, граждан, осво-
божденных из мест лишения свободы, лиц, 
принимавших участие в СВО; на создание 
(оборудование) рабочих мест для трудоу-
стройства инвалидов I и II группы, ветеранов 
боевых действий и ветеранов, получивших 
инвалидность в ходе участия в СВО.

Администрация Каменского 
муниципального округа

Что делать,
 если вы увидели в небе 

беспилотник
При появлении в небе беспилотного 

летательного аппарата или дрона: по-
киньте опасную зону, автомобиль или 
автобус; обязательно сообщите об уви-
денном по номеру 112.

Оператору нужно сообщить: свои имя, фа-
милию и отчество; где обнаружен БПЛА – с 
привязкой к адресу или объекту на местно-
сти; как ведет себя беспилотник – завис или 
летит, а также как он выглядит, его силуэт 
или мигающий огонек на небольшой высоте 
от 30 до 100 м; характерные звуки: жужжа-
ние/ звук газонокосилки/ мопеда. Можете 
передать информацию в мобильном прило-
жении «Радар.НФ». 

Если БПЛА находится рядом: спрячьтесь 
в капитальном строении или в укрытии с 
бетонными стенами и крышей, в подвале, в 
убежище, не стойте рядом с окнами. При от-
сутствии зданий – спрячьтесь за деревьями 
или в кустарнике.

Помните: в целях антитеррористической 
безопасности на территории Свердловской 
области для операторов БПЛА продолжает 
действовать запрет полетов без специаль-
ных разрешений.

Критически относитесь к публикациям о 
появлении дронов в Свердловской области. 
Возможны попытки распространения фейко-
вых фото и видео с целью посеять панику. 
Напоминаем администраторам телеграм-ка-
налов, сообществ в социальных сетях и 
представителям СМИ о наличии уголовной 
и административной ответственности за рас-
пространение недостоверной информации.

Перепроверить информацию о чрезвы-
чайной ситуации или происшествии вы мо-
жете по телефону пресс-службы Главного 
управления МЧС России по Свердловской 
области: 83433461032.

По материалам сайта 
«Антитеррор Урал»

Уважаемые участники СВО и члены их семей!
Каменск-Уральский центр занятости рад предложить вам бесплатное профес-

сиональное обучение по программе «Охранник» (4 разряд, без оружия). 
Форма обучения: очная (40 ак. часов). Период обучения: с 08.12.2025 по 12.12.2025. 

Обращаем ваше внимание, что заявления на обучение принимаются до 14 ноября, 
пройти обучение по направлению центра занятости могут как занятые, так и незанятые 
трудовой деятельностью участники СВО и члены семей погибших участников СВО.

За дополнительной информацией обращаться по адресу: ул. Кунавина, 1, каб. 206, 
по телефонам: (3439) 32-32-41, 79679085611.

Самозанятость – найти любимое дело 
и начать бизнес

В Каменск-Уральском центре занятости прошло очередное заседание комис-
сии по предоставлению финансовой помощи на открытие собственного дела.

Наталия К., автор одного из бизнес-проектов, встала на учет в центр занятости по-
сле увольнения из организации, где она работала ведущим специалистом. В рамках 
предоставления мер государственной поддержки безработных граждан Наталии было 
предложено пройти профессиональное обучение по профессии «Парикмахер». Еще 
на этапе обучения и прохождения практики Наталия К. буквально влюбилась в эту 
профессию и приняла для себя решение продолжить развиваться и совершенство-
ваться именно в парикмахерском искусстве. После обучения она получила консульта-
цию специалистов центра о возможности получения финансовой поддержки на откры-
тие собственного дела. Наталия успешно защитила бизнес-план, вскоре она получит 
финансовую помощь, которую планирует потратить на парикмахерское оборудование 
и аренду рабочего места. Уже в ноябре Наталия начнет принимать первых своих кли-
ентов в одной из парикмахерских города! 

Приглашаем безработных граждан, заинтересованных в открытии собственного 
дела, в Каменск-Уральский центр занятости по адресу: г. Каменск-Уральский, ул. Ку-
навина, 1, кабинет № 104, тел: 8 (3439) 32-56-36.

Выплаты детям-сиротам 
и детям, оставшимся без попечения родителей
Впервые ищущим работу и впервые признанным в установленном порядке безра-

ботными детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, пособие 
по безработице устанавливается и выплачивается в течение шести месяцев со дня 
регистрации в качестве безработных в размере максимальной величины пособия по 
безработице, увеличенной на размер районного коэффициента, что с 01.02.2025 со-
ставляет 17 301,00 рубль в месяц. 

В случае трудоустройства до истечения шести месяцев со дня его регистрации в 
качестве безработного служба занятости назначает такому гражданину за каждый 
полный отработанный месяц ежемесячную доплату: разницу между получаемой зара-
ботной платой и средней заработной платой по Свердловской области.

Каменск-Уральский центр занятости

ОРЗ и грипп: пожилые люди в группе риска!
Пожилые люди (по классификации ВОЗ это лица старше 65 лет) являются од-

ной из важнейших социальных групп общества, оставаясь наименее защищен-
ной и биологически уязвимой частью населения. 

С увеличением возраста чаще всего увеличиваются и проблемы со здоровьем, рас-
тет уровень накопленной патологии: на одного пожилого человека, в среднем, прихо-
дится по 4-6 хронических заболеваний: чаще всего регистрируется патология системы 
кровообращения, органов чувств (зрения, слуха), пищеварения и дыхания, нервной и 
эндокринной систем, опорно-двигательного аппарата. Поэтому сейчас, когда в свя-
зи со снижением температуры воздуха повышается активность вирусов и бактерий, 
вызывающих острые респираторные (дыхательные) заболевания (ОРЗ), хочется при-
влечь особое внимание к здоровью пенсионеров.

В настоящее время наибольшую угрозу для здоровья людей всех возрастов пред-
ставляют: возбудители ОРВИ, из множества которых наиболее часто встречаются: 
риновирусы, вирусы парагриппа, риносентициальные вирусы (RS-вирусы) и адено-
вирусы, а также сезонные коронавирусы и вирус SARS-CoV-2 (COVID-19, наиболее 
распространенный его штамм в настоящее время «Омикрон»); бактериальные дыха-
тельные инфекции (вызываемые, в том числе, менингококком, пневмококком, гемо-
фильной палочкой и др.), чаще всего развиваются на фоне или после острых респи-
раторных вирусных инфекций (ОРВИ), значительно ослабляющих иммунитет.

ОРЗ занимают первое место: в структуре заболеваемости (и не только инфекци-
онной!); они ежегодно вызывают более 500 млн случаев болезней по всему миру; 
по социально-экономической значимости; они нарушают процессы учебы, трудовой 
деятельности, «выключают» человека из активной социальной жизни, требуют вы-
соких расходов на лечение и восстановление здоровья, имеют высокую вероятность 
осложнений, приводящих к госпитализациям и даже летальным исходам.

Все ОРВИ характеризуются: схожей клинической картиной (симптоматикой), име-
ющей небольшие особенности, в зависимости от вида возбудителя и от состояния 
организма, «подхватившего» вирус; высокой заразностью: распространяются воздуш-
но-капельным путем (при разговоре, чихании, кашле…) и контактно-бытовым (через 
руки, дверные ручки, кнопки лифта, перила, посуду, игрушки…). Зараженный человек 
начинает выделять вирус как минимум за 24 часа до появления первых признаков 
заболевания; а может и болея «бессимптомно», выделять вирус в течение 2-3 недель.

Эпидемиологические расследования показывают, что большинство случаев зараже-
ния происходит дома при контакте с заболевшими родственниками (более 65%); в ме-
стах с массовым посещением людей – магазины, аптеки, поликлиники, общественный 
транспорт (более 25%); а также в организованных коллективах – в местах воспитания 
и обучения, работы (около 10% инфицирований).

Из всех ОРВИ особую опасность на сегодня представляет грипп, характеризующий-
ся очень высокой заразностью, быстрым и ярко выраженным развитием клинических 
проявлений (высокая температура, сильная головная боль и светобоязнь, ломота в 
костях и суставах…), очень частым развитием осложнений (пневмония, бронхит, отит, 
синусит, миокардит…) и обострений хронических заболеваний.

К счастью, от наиболее опасных ОРВИ (грипп, COVID-19) разработаны вакцины, ко-
торые хотя и не дают 100% гарантии от заболевания, но обеспечивает более легкое 
течение без осложнений. Массово прививать от гриппа в России начали с 1996 года. 
Теперь вакцинация от гриппа включена в Национальный календарь профилактиче-
ских прививок, проводится в государственных медицинских организациях бесплатно 
и продолжает доказывать свою эффективность. Желательно привиться до начала 
сезонного подъема, то есть в сентябре-октябре, но целесообразно и позднее, ведь 
вирусы гриппа активно циркулируют с ноября по конец апреля. Иммунитет сформи-
руется через 2 недели после вакцинации и защитит ваш организм на предстоящие 12 
месяцев.

Помимо специфической профилактики (вакцинации) в период сезонного подъема 
заболеваемости мы призываем наших бабушек и дедушек: ограничить количество не-
посредственных (личных) контактов (даже с родственниками!); использовать маски 
при вынужденном посещении аптек, магазинов, поликлиник; по возможности отка-
заться от услуг общественного транспорта; гулять не менее 2 часов в день, одевшись 
по погоде; делать дыхательную гимнастику; почаще проветривать квартиру и прово-
дить влажную уборку; употреблять лук, чеснок, яблоки; добавить к рациону орехи, 
сухофрукты, лимон, мед.

А обращаясь к молодым, хочется добавить: в этот период постарайтесь не привле-
кать ваших пожилых родственников к уходу и присмотру за детьми, которые часто 
выступают источниками инфекций; помогите лицам 65+ в приобретении продуктов, 
лекарств, ограждая от излишних контактов; проявляйте ежедневное внимание к лю-
дям старшего поколения, поддерживая их оптимизм и позитивный настрой. Ведь, как 
верно подметил французский врач и писатель Амбруаз Паре: «Веселые люди бы-
стрее выздоравливают и дольше живут».

Н.В. Савина, врач по общей гигиене Каменск-Уральского ФФБУЗ «ЦГиЭ в СО»


